[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«
	07
	»
	мая
	20
	19
	г.

	№
	162

	пгт. Андра

	О внесении изменений в постановление
от 07.06.2018 № 262 «Об утверждении Положения об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Андра (в ред. постановления администрации г.п. Андра от 20.02.2019 № 86)

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов администрации городского поселения Андра с ч. 1 ст. 8 Федерального закона Российской Федерации от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»:
           1. Внести в постановление администрации городского поселения Андра от 07.06.2018 № 262 «Об утверждении Положения об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Андра» (в ред. постановления администрации г.п. Андра от 20.02.2019 № 86) изменение, пункт 2.1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

  1.1. «2.1. Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;

             2.1.1. определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

             2.1.2. организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в сети Интернет на официальном сайте городского поселения Андра www.andra-mo.ru., а также на информационных стендах администрации поселения.

              3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

              4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Андра

 Н.В. Жук
PAGE